



پنجشنبه ۲۸ تیر ۱۴۰۳

وطن امروز | شماره ۴۰۸۷

اجتماعی

اخبار

احداث ۵ آرامستان جدید در ۴ منطقه تهران

مدیرعامل سازمان بهشت زهرا(س) از تملک و احداث ۵ آرامستان جدید در مناطق ۴، ۱۵، ۱۸ و ۲۲ شهر تهران خبر داد. جواد تاجیک در نشست هم‌اندیشی مشترک مناطق بیست‌ودوگانه با سازمان بهشت زهرا(س) از همکاری برخی مناطق در تهیه، تجهیز و بهسازی معابر زیرساختی بهشت زهرا(س) خبر داد و از همکاری حداکثری مناطق با این نهاد خدمت‌رسان تقدیر کرد. مدیرعامل سازمان بهشت زهرا(س) در ادامه ضمن ارائه گزارشی از اقدامات تحولی انجام شده در این سازمان، رویکردهای تحولی این سازمان را در حوزه‌های صیانت و مرمت و حفظ ویژگی‌های منحصربه‌فرد مزار شهدا، مناسب‌سازی فضای پیرامونی مزارها، رسیدگی به وضعیت معابر و ایجاد پارکینگ با همکاری مناطق، نامگذاری قطعات و معابر و کسب رضایت خانواده‌های شهدا برای بهسازی مزارها با همکاری معاونان فرهنگی و اجتماعی مناطق بیست‌ودوگانه و شهرداران نواحی برشمرد. تاجیک پیش‌بینی طراحی و نصب یادمان‌های شهدا در معابر شهری و بررسی نقاط تدفین شهدا در شهر و رسیدگی به معابر امامزادگان موجود شهر تهران را از دیگر برنامه‌های این سازمان برشمرد و از تملک و احداث ۵ آرامستان جدید در شهر تهران خبر داد و گفت: این اقدامات با همکاری مناطق ۴، ۱۵، ۱۸ و ۲۲ انجام می‌شود.

■ ■ ■

فراخوان جذب سر باز طلبه از سوی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری

فراخوان عمومی جذب امریه سربازی در نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها آغاز شد. به گزارش مهر، نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها، به منظور بهرمندی از ظرفیت و توان علمی جوانان تحصیلکرده و دانش‌آموختگان حوزه‌های علمیه، فراخوان عمومی جذب امریه سربازی در نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها را آغاز کرد. علاقه‌مندان برای شرکت در این فراخوان می‌توانند از طریق آدرس <https://mahad.ir/amriyeh> اقدام کنند. شرایط عمومی فراخوان پذیرش مشمول وظیفه برای گذراندن دوره ضروری به این شرح است: دارا بودن تابعیت ایرانی، اعتقاد و التزام عملی به دین مبین اسلام و مذهب تشیع، اعتقاد و التزام عملی به قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، نداشتن هر گونه سابقه محکومیت جزایی و کیفری، نداشتن سابقه خدمت وظیفه قبلی، نداشتن غیبت و اضافه خدمت در اعزام، دارا بودن زمان کافی تا موعد اعزام برای طی کردن مراحل اداری و گزینشی (حداقل ۴ ماه)، داشتن سلامت و توانایی جسمی و روانی، عدم پیگیری همزمان موضوع امریه سربازی از سایر سازمان‌ها، عدم ارائه درخواست هر گونه معافیّت در طول مدت خدمت، دارا بودن حداقل مدرک تحصیلی سطح یک حوزوی (متقاضیان حوزوی)، کسب حدنصاب امتیاز در مصاحبه کمیته مربوطه و تأیید گزینش و حراست.

■ ■ ■

پوشش نذر حسینی برای حمایت از ایتم در ایام محرم

معاون مشارکت‌های مردمی و توسعه ظرفیت‌های اجتماعی و فرهنگی سازمان بهزیستی از اجرای پوشش نذر حسینی در حمایت از ایتم و فرزندان تحت‌پوشش بهزیستی در ایام محرم و صفر خبر داد. سید محمدجواد حسینی در گفت‌وگو با تسنیم، با بیان اینکه طبق روال هر سال، سازمان بهزیستی اقدام به جمع‌آوری نذورات مردمی در ایام ماه محرم و صفر می‌کند، اظهار کرد: امسال در راستای اجرای این اقدام، ۲ اتفاق رقم خورده است که راه‌اندازی درگاه مشارکت‌های سازمان بهزیستی و برگزاری برنامه شیرخوارگان حسینی از این جمله است. وی با اشاره به اینکه سازمان بهزیستی به تازگی اقدام به راه‌اندازی درگاه مشارکت‌ها برای دریافت کمک‌های مردمی کرده است، گفت: خیران و نیکوکارانی می‌توانند از طریق سامانته به آدرس bestizir@mosharekat.com یا شماره ۱۲۳# نذورات خود را پرداخت کنند. معاون مشارکت‌های مردمی و توسعه ظرفیت‌های اجتماعی و فرهنگی سازمان بهزیستی اظهار امیدواری کرد در این ایام خیران کمک‌های خود را به ایتم تحت‌پوشش بهزیستی اهدا کنند.

وزیر راه و شهرسازی: شرکت‌های هواپیمایی چنانچه از قیمت‌گذاری بلیت سفر اربعین تبعیت نکنند، اجازه پرواز به آنها داده نمی‌شود

پروازهای اربعین با نرخ دولتی

گروه اجتماعی: هرچند میلیون‌ها زائر برای شرکت در مراسم معنوی راهپیمایی میلیونی اربعین حسینی با شکوه و عظمت خاصی طی این روزها و هفته‌های پیش رو با پای پیاده از مرزهای ششگانه وارد عراق می‌شوند اما برخی زائران که قصد دارند به صورت هوایی به زیارت اربعین مشرف شوند، در پی آزادسازی قیمت بلیت هواپیما و افزایش قابل توجه نرخ آن، برای تهیه بلیت با مشکل رشد بالای قیمت مواجه خواهند شد. این در حالی است که وزیر راه و شهرسازی دپیروز از تعیین نرخ دولتی برای پروازهای اربعین امسال خبر داد و تأکید کرد شرکت‌های هواپیمایی موظف به رعایت این نرخ هستند. البته وزارت راه و شهرسازی بر اساس رای دیوان عدالت اداری از حیث قانونی اجازه نرخ‌گذاری بلیت هواپیما را ندارد اما این وزارتخانه در راستای دفاع از حقوق زائران اربعین قرار است از اختیارات خود در سازمان هواپیمایی استفاده کند. مهرداد بذریاش، وزیر راه و شهرسازی در جمع خبرنگاران در این باره گفت: «در پی حکم دیوان عدالت اداری، بازار بلیت هواپیما بهم ریخت. ما موضوع را به آقای مخبر انتقال دادیم و تقاضا کردیم بلافاصله در شورای سران قوا طرح موضوع کنند، زیرا این مساله به بی‌نظمی در بازار بلیت هواپیما منجر و از اختیارات ما خارج شده بود». وزیر راه و شهرسازی روز گذشته پس از برگزاری جلسه هیات دولت در پاسخ به سوالی در این زمینه گفت: «در حوزه سفرهای زیارتی برای اربعین، ان‌شاءالله نرخ‌گذاری انجام خواهیم داد و هر شرکتی که همراهی نکند، اجازه پرواز نخواهد داشت، چرا که ما در این زمینه از اختیارات خود در سازمان هواپیمایی استفاده خواهیم کرد». وی افزود: «امسال نیز نرخ دولتی برای پروازهای اربعین اعلام می‌شود. برای راحتی بیشتر زائران، خواهیم‌دندیم بلیت‌های رفت و برگشت تهیه کنند تا دچار مشکل نشوند. البته بخشی از این کارها در اختیار ما نیست و فرودگاه‌های عراق، نجف و بغداد ممکن است محدودیت‌هایی وضع کنند که ممکن است به اذیت زائران منجر شود، بنابراین تهیه بلیت رفت و برگشت می‌تواند به سهولت بیشتر سفر کمک کند».

بذریاش ادامه داد: «زائران می‌توانند بلیت‌های خود را از آژانس‌ها یا سایت‌های معتبر خریداری کنند. سازمان هواپیمایی نیز اطلاع‌رسانی‌های لازم را انجام خواهد داد».

وزیر راه و شهرسازی در ادامه اعلام کرد: «امسال نرخ‌گذاری بلیت‌های هواپیما برای اربعین انجام خواهد شد و نرخ‌گذاری به صورت رفت و برگشتی خواهد بود. از زائران تقاضا داریم برای سهولت سفر خود، بلیت‌های رفت و برگشت تهیه کنند».

وی افزود: «خوه فروش بلیت‌ها توسط سازمان هواپیمایی اطلاع‌رسانی خواهد شد، همچنین هر شرکتی که از این نرخ‌گذاری تبعیت نکند، اجازه پرواز نخواهد داشت».

■ **روز زودتر در خواست گذرنامه اربعین را ثبت کنید**
شهروندان می‌توانند با گذرنامه بین‌المللی یا زیارتی به سفر اربعین بروند که گذرنامه عادی بر بستر ۱۱۳ مرکز پلیس+۱۰ ارائه می‌شود. رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه فرماندهی انتظامی تهران بزرگ با بیان اینکه شهروندان برای زیارت عتبات در اربعین حداقل ۱۰ روز زودتر درخواست خود را در سامانه «پلیس من» ثبت کنند، گفت: طی ۷۲ ساعت گذرنامه زیارتی را صادر می‌کنیم. سرهنگ غلامحسین زراعتکار در تشریح این خبر گفت: شهروندان می‌توانند با گذرنامه



بین‌المللی یا زیارتی به سفر اربعین بروند که گذرنامه عادی بر بستر ۱۱۳ مرکز پلیس+۱۰ ارائه می‌شود. وی ادامه داد: مردم برای دریافت گذرنامه زیارتی باید به برنامه کاربردی پلیس من در فضای مجازی مراجعه و به سهولت درخواست خود را ثبت کنند که پس از بررسی‌های لازم، طی ۷۲ ساعت گذرنامه زیارتی خود را دریافت می‌کنند. سرهنگ زراعتکار در ادامه گفت: خواهشی که از پایتخت‌نشینان داریم این است که دریافت گذرنامه زیارتی خود را به روزهای منتهی به سفر موکول نکرده و از همین امروز درخواست‌های خود را ثبت کنند تا همه شیفتگان و عاشقان ایاب‌الدله از این زیارت معنوی بهره‌مند شوند. به گفته وی، ۲ دفتر مرکزی گذرنامه در تهران داریم که به هر دلیلی اگر درخواست گذرنامه شهروندان با مشکل روبه‌رو شد، دسترسی دارند که این ایرادات را به صورت حضوری برطرف کنند. سرهنگ زراعتکار عنوان کرد: شهروندان اگر از امروز دست به کار شوند و درخواست خود را ثبت کنند، دیگر شاهد تجمع جلوی این ۲ مرکز نخواهیم بود. وی همچنین گفت: برآورد

روند تعویض نام و نام‌خانوادگی در حال تغییر است



رئیس سازمان ثبت احوال گفت: بانک اطلاعات نام باید با محوریت فرهنگ ایرانی و اسلامی باشد. هاشم کارگر گفت: روند تعویض نام و نام‌خانوادگی در حال تغییر است و این موضوع باید به صورت مستمر مورد رصد و پایش قرار گیرد، همچنین سامانه تمامی نام سازمان ثبت احوال کشور در بستر سامانه سهیم کمک شایانی به والدین در انتخاب نام‌های با محوریت فرهنگ ایرانی و اسلامی می‌کند.

توسط سازمان تأمین اجتماعی انجام شد

بیمه ۴۰۰ هزار زن خانه‌دار

نیماوروی، همچنین درمان بیماری‌های صعب‌العلاج تحت پوشش بیمه جدید گرفته و خدمات مناسبی در این حوزه ارائه می‌شود. علاوه بر این با رویکرد پیشگیری از بیماری‌های مزمن و پر هزینه، در همه مجموعه‌های درمانی ملکی سازمان تامین اجتماعی، کلینیک‌های ویژه‌ای برای رصد و کنترل دیابت و فشار خون ایجاد شده است. حسینی ادامه داد: حدود ۵۰۰ مرکز درمانی در تامین اجتماعی در سراسر کشور خدمات مختلف درمانی رایگان به خانواده‌های بیمه‌شده ارائه می‌کنند و امیدواریم بتوانیم در بخش درمان



غیرحضوری تأمین اجتماعی در این طرح‌ها ثبت‌نام کنند. معاون برنامه‌ریزی، مالی و پشتیبانی سازمان تأمین اجتماعی خاطر نشان کرد: بر اساس نگاه خانواده‌محور در حوزه درمان، چند کارویژه در دوره اخیر برای بیمه‌شدگان و بازنشتگان انجام شده است؛ از جمله هزینه‌های درمان

هشدار رگبار باران در ۱۷ استان

شمال خراسان رضوی، ارتفاعات استان‌های گلستان، سمنان، تهران، البرز، قزوین و زنجان و جنوب شرق سیستان‌بلوچستان و یکشنبه ۳۱ تیر در شمال آذربایجان غربی، شرق آذربایجان شرقی، جنوب اردبیل، ارتفاعات استان‌های مازندران، گلستان و نیمه جنوبی سیستان‌بلوچستان دور از انتظار نیست. از اثرات این مخاطره جوی می‌توان به احتمال آبگرفتگی محلی معابر، احتمال جاری شدن روان‌آب، صاعقه، لغزندگی بویژه در جاده‌های کوهستانی و گردن‌ها، احتمال خسارت به سازه‌های موقت و احتمال خسارت به محصولات کشاورزی، وزش باد نسبتاً

رعده‌وری، وزش باد نسبتاً شدید موقت و در برخی نقاط گردوخاک پیش‌بینی می‌شود. حاکمیت این شرایط جوی جمعه ۲۹ تیر در مازندران، گیلان، گلستان، خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی، نیمه شمالی آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، مرکز و جنوب اردبیل، زنجان و ارتفاعات استان‌های قزوین، البرز، تهران و سمنان، جنوب سیستان‌بلوچستان، جنوب شرق فارس، مرکز و جنوب غرب کرمان و شمال و شرق هرمزگان، شنبه ۳۰ تیر در مازندران، شرق گیلان، نیمه شمالی آذربایجان غربی، نیمه شرقی آذربایجان شرقی، مرکز و جنوب اردبیل، خراسان شمالی،

معاون درمان وزارت بهداشت اعلام کرد

خدمات‌رسانی ۲۰۰۰ پزشک در مناطق محروم

انجام شد و «K» که واحد جراحی است در بخش دولتی برای پزشکان تمام‌وقت و در بخش خصوصی ۱۰۱ هزار تومان است تا بیماران از بخش دولتی به بخش خصوصی منتقل نشوند و پزشکان کمتر رانقب به ترک بخش دولتی و فعالیت در بخش خصوصی باشند. وی با اشاره به اضافه شدن یک هزار و ۷۰۰ پزشک تمام‌وقت به ظرفیت کشور در دولت مردمی، ادامه داد: در این مدت همچنین ۲ هزار و ۵۰۰ پزشک غیر تمام‌وقت اضافه شدند در حوزه حفاظت مالی از بیماران بویژه دهک‌های پایین، ۵۰ درصد از بیماران خدمات رایگان از مراکز دولتی و دانشگاهی دریافت می‌کنند که شامل ساکنان شهرهای کمتر از ۲۰ هزار نفر، شایبر، روستاییان از مسیر ارجاع با جمعیتی بالغ بر ۳۰ میلیون نفر، مددجویان تحت پوشش سازمان‌های حمایتی از جمله بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی(ره) و ۳ دهک اول درآمدی ۸ و ۸ میلیون کودک کمتر از ۷ سال است. وی تأکید کرد: در دولت مردمی طرح حذف هپاتیت C را در کشور آغاز کردیم. این بیماری در حال حاضر درمان دارد و می‌تواند حذف شود. در دولت مردمی حدود ۳۰ هزار نفر به صورت رایگان درمان شدند و ۸۰ هزار بیمار شناسایی شده هپاتیت C در کشور داریم که این طرح می‌تواند استعمار داشته باشد.



شد و صف انتظار کاشت حازون شنوایی به صفر رسید. معاون وزیر بهداشت همچنین از توزیع سالانه ۱۰ هزار پزشک در مناطق محروم در طول ۲ سال گذشته خبر داد و گفت: ۳ هزار نفر از این پزشکان، متخصص هستند تا مردم دسترسی به خدمات پزشکی تخصصی و فوق تخصصی داشته باشند. همچنین سقف و بلکان پرداختی‌ها که از سال ۹۵ در مراکز دولتی اعمال شده بود و بالاتر از سقف، هیچ پرداختی‌ای به پزشکان انجام نمی‌شد، در این دولت سقف برداشته و بلکان نیز اصلاح شد و حق میقمی و ماندگاری پزشکان در مناطق محروم تا ۵ برابر افزایش یافت. کریمی تصریح کرد: یکسان شدن تعرفه بخش خصوصی دولتی از سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری بود که در دولت مردمی

فراخوان
چهاردهمین
جشنواره بین المللی
فیلم‌های ورزشی

www.sportfilmfest.ir

دبیرخانه: کمیته ملی المپیک
تهران، بزرگراه ایت الله عاشوری، رگسنجالی، خیابان سنغول شمالی

سینمایی / داستانی ویدئویی کوتاه و بلند
مستند کوتاه و تاه و بلند
تیزرونها/کلیپ
پویانمایی(انیمیشن)

بخش ویژه ملی
روح المپیک، مفاهیم صلح و دوستی
ورزش همگانی و سلامت عمومی جامعه
ورزش‌های بومی، محلی و عشایری
ورزش، تناسب و پیشگیری از آسیب‌ها
ورزش و ویژه بانوان

بخش ویژه ملی
دریافت آثار:
اول خرداد تا
۱۵ مرداد ۱۴۰۳